
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

$ (ш а л  М/Гг. *  ^19
М о с к в а

О внесении изменений
в устав государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Пермский государственный 
медицинский университет имени академика Е.А. Вагнера» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608, распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 19 июля 2012 г. № 1286-р п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Пермский государственный медицинский университет имени академика 
Е.А. Вагнера» Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
утвержденный приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 30 мая 2011 г. № 440, с изменениями, внесенными 
приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 28 сентября 2012 г. № 364, от 28 декабря 2012 г. № 1624, от 27 октября 2014 г. 
№ 666 (далее -  Устав).

2. Ректору государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Пермский 
государственный медицинский университет имени академика Е.А. Вагнера» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации Корюкиной Ирине 
Петровне:

в месячный срок обеспечить в установленном порядке государственную 
регистрацию изменений в Устав;

в десятидневный срок после государственной регистрации представить 
в Департамент инфраструктурного развития и государственно-частного 
партнерства нотариально заверенную копию изменений в Устав и нотариально



2

заверенную копию листа записи Единого государственного реестра юридических 
лиц о внесении записи о государственной регистрации изменений, вносимых 
в учредительные документы юридического лица.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра здравоохранения Российской Федерации С.А. Краевого.

Министр В.И. Скворцова



УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации /  * /]  

от « ^ _ »  1М2/)Я 2015 г. №

Изменения,
которые вносятся в устав государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования 
«Пермский государственный медицинский университет имени академика 

Е.А. Вагнера» Министерства здравоохранения Российской Федерации

1. Пункт 9.13 дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего 
содержания:

« - деятельность, связанная с оказанием услуг в области охраны труда, 
в части обучения работодателей и работников вопросам охраны труда.».

2. Пункт 9.15 после слова «(лицензии)» дополнить словами 
«и полученной в установленном порядке аккредитации».


